格转让给本公司。协议中约定，截至2017年8月31日，华陆环保公司应收账款净额约为6,440.00万元，其中西安宝德自动化股

份有限公司（以下简称西安宝德公司）承诺华陆环保公司将于2018年12月31日前收回4,900.00万元应收账款，若届时实际收

回部分不足4,900.00万元的，差额由西安宝德公司补足，对于应收账款净额6,440.00万元减除西安宝德公司承诺回款的4,900.00

万元后，尚余1,540.00万元，刘俐承诺，若2020年3月31日前华陆环保公司收回的应收账款金额不足前述1,540.00万元的50%，

则差额部分由刘俐承担补足责任。

截止2020年3月31日,华陆环保公司收回刘俐上述承诺回款586,495.85元，按照股权转让协议，刘俐应补偿本公司

7,113,504.15元。

2. 尚未完成的收购事项

2017年9月28日，西安宝德公司与本公司签订了《青铜峡市宝德华陆水务有限公司股权转让协议》和《文水县宝德华陆

水务有限公司股权转让协议》，拟将持有青铜峡市宝德华陆水务有限公司51%股权以510.00万元的价格转让给本公司，拟将

持有文水县宝德华陆水务有限公司51%股权以510.00万元的价格转让给本公司。本公司于2017年10月16日召开第九届董事会

第六次临时会议，审议通过了《关于收购青铜峡市宝德华陆水务有限公司51%股权的议案》和《关于收购文水县宝德华陆水

务有限公司51%股权的议案》。截至2020年6月30日，上述股权转让事宜尚未完成。

3. 母公司股权质押情况

截至2020年6月30日，财信房地产公司持有公司股份678,220,207股，占公司总股本的61.63%；处于质押状态的股份为

668,220,207股，占其所持公司股份总数的98.53%，占公司股份总数的60.72%。

4、新设子公司

2020年6月24日，公司召开第十届董事会第二十七次临时会议，审议通过了《关于投资设立东莞市财信房地产开发有限

公司的议案》 和《关于投资设立重庆智北房地产经纪有限公司的议案》，东莞市财信房地产开发有限公司于2020年7月2日

完成工商登记，重庆智北房地产经纪有限公司尚未完成工商登记。

5、注销子公司

2020年6月24日，公司召开第十届董事会第二十七次临时会议，审议通过了《关于清算注销台州丰润投资咨询有限公司

的议案》，台州丰润投资咨询有限公司尚未完成工商注销。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

财信地产发展集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 254,353,151 23.11% 0 0 0 179,375 179,375 254,532,526 23.13%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 254,353,151 23.11% 0 0 0 179,375 179,375 254,532,526 23.13%

其中：境内法人持股 253,288,301 23.01% 0 0 0 0 0 253,288,301 23.02%

   境内自然人持股 1,064,850 0.10% 0 0 0 179,375 179,375 1,244,225 0.11%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 846,109,019 76.89% 0 0 0 -179,375 -179,375 845,929,644 76.87%

1、人民币普通股 846,109,019 76.89% 0 0 0 -179,375 -179,375 845,929,644 76.87%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,100,462,170 100.00% 0 0 0 0 0 1,100,462,170 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内有限售条件股份增加179,375股，系高管锁定股变动所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

财信地产发展集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

39

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

唐昌明 538,125 0 179,375 717,500 董监高锁定股
按证监会、深交

所规定执行

合计 538,125 0 179,375 717,500 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 57,723
报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）